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Citykirkerne i København
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Kirkerne i Københavns indre by byder på en   

 lang række forskellige gudstjenester, kon-

certer, arrangementer, foredrag og studiekredse 

og meget mere.

Denne folder indeholder en oversigt over det, der 

finder sted i 11 af kirkerne i perioden 1. decem-

ber 2019 til 29. februar 2020.

De enkelte arrangementer og særgudstjenester er 

kort beskrevet og opstillet i datoorden. I folderen 

findes desuden et antal farvede ”bokse”, som gi-

ver en samlet oversigt og uddybende beskrivelse 

af nogle af kirkernes tilbagevendende arrange-

menter. Alle oplysninger i folderen er indhentet 

fra de enkelte kirker, og eventuelle uddybende og 

supplerende oplysninger fås derfor lettest ved 

henvendelse til de respektive kirker eller på deres 

hjemmesider.

Kirkerne fejrer gudstjeneste hver søndag - flere 

både formiddag og eftermiddag - ligesom de 

fleste af kirkerne har faste gudstjenester, mor-

gen- og musikandagter i ugens løb.

VELKOMMEN
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Citykirkerne er desuden åbne for besøgende i 

dagtimerne - og de er altid et besøg værd! 

Træd ind i stilheden i de smukke rum, hvor 

hver enkelt kirkes arkitektur, udsmykning og 

særlige stemning fortæller sin levende del af 

Københavns og københavnernes historie.

Se nærmere om de enkelte kirkers faste guds-

tjenester og åbningstider på næste side.

Det er muligt at orientere sig yderligere om kirker-

nes arrangementer og gudstjenester via vores 

hjemmeside www.citykirkerne.dk og via www.

Kultu Naut.dk samt kirkernes egne hjemmesider 

(se webadresser på næste side).

Velkommen i Københavns Citykirker!

Redaktion: Citykirkernes sekretariat ved Dida Grundtvig

Layout/Grafisk Produktion: Jørn Thomsen Elbo A/S som er certificeret 
efter følgende internationale standarder: ISO 14001 miljøcertificering. 

ISO 9001 kvalitetscertificering, FSC-certificering og SvaneMærket.
Magasinet er trykt på miljørigtigt papir med vegetabilske farver.

Fotos: Flemming Pless - med mindre andet er angivet.
Illustrationer: Vivi D. Christensen



5Citykirkerne i København

SEPTEMBER

Kirkerne fejrer gudstjeneste hver søndag – flere 

 både formiddag og eftermiddag – ligesom 

de fleste af vore kirker har faste gudstjenester, 

morgen- og musikandagter i ugens løb. Særlige 

gudstjenester er desuden annonceret i kalenderen.

FASTE GUDSTJENESTER OG ÅBNINGSTIDER

GARNISONS KIRKE
SKRIFTEMÅL: Søn- og helligdage kl. 9:40
HØJMESSE: Søn- og helligdage kl. 10
Kirken er normalt åben:
Tirsdag til fredag kl. 9-13
www.garnisonskirken.dk

HELLIGAANDSKIRKEN
HØJMESSE: Søn- og helligdage kl. 10 (sommertid)
HØJMESSE: Søn- og helligdage kl. 11 (vintertid)
MUSIKANDAGT: Mandag til fredag kl. 12
med indledende klokkespil fra tårnet kl. 11:45
NATKIRKE: Fredage kl. 18-23
Kirken er normalt åben:
Mandag til fredag kl. 11:45-16
www.helligaandskirken.dk

HOLMENS KIRKE
HØJMESSE: Søn- og helligdage kl. 10:30
AFTENSANG: Søndage kl. 17
Morgensang: Onsdage kl. 10
Kirken er normalt åben:
Mandag, onsdag, fredag og lørdag kl. 10-16
Tirsdag og torsdag kl. 10-15:30
Søn- og helligdage kl. 12-16
(der tages forbehold for lukning på grund af kirkelige
handlinger)
www.holmenskirke.dk 

KASTELSKIRKEN
HØJMESSE: Søn- og helligdage kl. 10
Kirken er normalt åben:
Alle dage kl. 9-18
www.kastelskirken.dk

MARMORKIRKEN / FREDERIKS KIRKE
HØJMESSE: Søn- og helligdage kl. 10:30
Kirken er normalt åben:
Mandag, onsdag og lørdag kl. 10-17
Tirsdag og torsdag kl. 10-15:30
Fredag og søndag kl. 12-17
Der er åbent for tårnture:
Lør- og søndage kl. 13.
I perioden 15. juni til 31. august samt i uge 42
er der ligeledes tårnture på hverdage kl. 13.
Entré: DKK 35 / børn og studerende DKK 20
Tårnture aflyses i forbindelse med kirkelige handlinger.
www.marmorkirken.dk
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FASTE GUDSTJENESTER OG ÅBNINGSTIDER

SANKT ANDREAS KIRKE
GUDSTJENESTER: Se www.domkirken.dk
Kirken er åben efter aftale (Kirkekontoret: 33 37 65 40)

SANKT PAULS KIRKE
HØJMESSE: Søn- og helligdage kl. 10:30
Den 4. søndag i måneden kl. 14
Se flere oplysninger på:
www.sanktpauls.dk

SANKT PETRI KIRCHE
GUDSTJENESTE PÅ TYSK: Søn- og helligdage kl. 11
Kirken og gravkapellerne er vinterlukkede til og med 
den 31. marts 2020.
www.sankt-petri.dk www.sankt-petri.dk

TRINITATIS KIRKE
HØJMESSE: Søn- og helligdage kl. 10:30
NATKIRKE: Tirsdage kl. 20-21:30 (dog ikke fra den 11. december 
til den 20 januar)
AFTENSANG: Onsdage kl. 16:30. Musik fra 16:15
Kirken er normalt åben:
Mandag til lørdag kl. 9:30-16:30
Søndage i forbindelse med højmessen
www.trinitatiskirke.dk

VOR FRELSERS KIRKE
Højmesse: Søn- og helligdage kl. 10:30
Dåbsgudstjeneste: Den 2. og 3. lørdag i hver måned kl. 10:30
Natkirke: Fredage kl. 20-23. Nadverandagt kl. 21:30
(ikke 20.12., 27.12. og 03.01.)
Kirken er normalt åben:
Alle dage kl. 11-15:30
Tårnet er åbent:
Til og med den 15. december
og igen fra den 29. februar:
Hverdage og lørdage kl. 10-16
Søn- og helligdage kl. 10:30-16
Entré: Se kirkens hjemmeside
www.vorfrelserskirke.dk

VOR FRUE KIRKE – KØBENHAVNS DOMKIRKE
HØJMESSE: Søn- og helligdage kl. 10
GUDSTJENESTE: Søndage kl. 17
ALTERGANGSGUDSTJENESTE: Fredage kl. 11
MORGENANDAGT: Mandag til lørdag kl. 8:05
NATKIRKE: Torsdag og søndag kl. 19-23. Fredag kl. 20-24
Museet er åbent til den 21. december:
Onsdag-fredag kl. 12-16
Lørdag kl. 12:30-16
Kirken er normalt åben:
Alle dage kl. 8-17
www.domkirken.dk 
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1.  Historien om Maria og Jesus-barnet

Stine Munch fortæller den evigt skønne historie om den unge 
Maria og barnet, hun fødte. Efter gudstjenesten er der 
adventshygge og lidt klippe klistre - for alle.

 Søndag den 1. december kl. 14
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE
 

1.  Anne Linnet Julekoncert
Anne Linnet medbringer julestemning og et stort bagkatalog, 
der spreder sig over fem årtier. Anne Linnet vil bl.a. synge 
”Tusind stykker”, ”Smuk og dejlig”, ”Barndommens Gade” 
samt sange fra sit julealbum, bl.a. ”Hvid jul” og ”Stjerne over 
Betlehem”. For yderligere information kontakt Andreas Løwén 
på andreas@theartist.eu eller tlf.: 22583530.

 Søndag den 1. december kl. 14 og 17
Dørene åbnes én time før koncertstart.

 VOR FRELSERS KIRKE
 Entré

Faste arrangementer i Citykirkerne

Aftensang
En kort gudstjeneste. Kl. 16:15 er der indledende musik. 
Nærvær og stilhed. Tanker til overvejelse. Læsninger fra 
Bibelen.
Onsdag den 4. december: Ved Erik Høegh-Andersen
Kl. 16:15: Indledende solosang ved Camilla Toldi Bugge, 
sopran og Søren Christian Vestergaard, cembalo og 
orgel.
Onsdag den 11. december: Ved Erik Høegh-Andersen
Kl. 16:15: Aftensangen indledes med Luciaoptog
Efter aftensangen er der julefællesspisning i sognehuset.
Onsdag den 18. december: Ved Anne Edmond Pedersen
Onsdag den 8. januar: Ved Anne Edmond Pedersen
Onsdag den 15. januar: Ved Erik Høegh-Andersen
Kl. 16:15: Indledende solosang ved Rikke Lender, 
mezzosopran, og Søren Christian Vestergaard, cembalo 
og orgel.
Onsdag den 22. januar: Ved Erik Høegh-Andersen
Onsdag den 29. januar: Ved Erik Høegh-Andersen
Onsdag den 5. februar: Ved Erik Høegh-Andersen
Onsdag den 12. februar: Ved Erik Høegh-Andersen
Onsdag den 19. februar: Ved Erik Høegh-Andersen
Kl. 16:15: Indledende solosang ved Rikke Lender, 
mezzosopran, og Søren Christian Vestergaard, cembalo 
og orgel.
Onsdag den 26. februar: Ved Anne Edmond Pedersen
Alle gange kl. 16:30
TRINITATIS KIRKE

Vi mødes inden aftensang
Vi mødes i Trinitatis Sognehus inden aftensangen til en 
kop te, kaffe, kage, en højskolesang og snak.
Onsdag den 4. december
Onsdag den 15. januar
Onsdag den 19. februar
Alle gange kl. 15
TRINITATIS SOGNEHUS, Pilestræde 67, Kbh. K
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1.  Händels Messias

Med Kammerkoret Euphonia. Orkester: 18 musikere fra 
Det Kgl. Kapel. Solister: Sine Bundgaard, sopran, 
Elisabeth Jansson, alt, David Danholt, tenor og Magne 
Fremmerlid, bas. Dirigent: Ole Reuss Schmidt. Værket 
opføres i sin fulde længe. Unummerede siddepladser. 
Yderligere info på: www.euphonia.dk

 Søndag den 1. december kl. 16
 MARMORKIRKEN
 Entré: 215,- kr. + gebyr på Ticketmaster.dk

1.  Julekoncert for Aids-Fondet
AIDS-Fondets traditionsrige julekoncert i Trinitatis Kirke 
med julens elskede melodier, solistiske indslag og 
fællessalmer, bundet sammen med givende ord og 
smukke fortællinger, der tænder lys i mørket. Medvir-
kende: skuespiller Susse Wold og operasanger 
Jens-Christian Wandt m.fl. Entréindtægten går ube-
skåret til AIDS-Fondets arbejde.

 Søndag den 1. december kl. 16
 TRINITATIS KIRKE
 Entré: 150,- kr. på billetten.dk eller i døren

1.  Jul i Sokkelund
Juleklange for kor og træblæsere - fra middelalder til
jazz. Medvirkende: Utrilla Gudiksen (fløjte), Henrik
Goldschmidt (obo), Kirsten Thomsen (fagot) og
Sokkelund Sangkor. Dirigent: Morten Schuldt-Jensen.

 Søndag den 1. december kl. 20
 GARNISONSKIRKEN
 Entré: 130,- kr. / grp. 105,- kr. / stud. 65,- kr. 
 på Billetto.dk samt ved indgangen

Faste arrangementer i Citykirkerne

Händels Messias i Citykirkerne
Søndag den 1. december kl. 16
MARMORKIRKEN
Entré: 215,- kr. + gebyr på Ticketmaster.dk

Fredag den 6. december kl. 19:30
TRINITATIS KIRKE
Entré: 245,- kr. på Ticketmaster.dk

Fredag den 6. december kl. 19:30
Lørdag den 7. december kl. 19:30
Dørene åbnes kl. 18:30 begge dage.
HOLMENS KIRKE
Entré: 285,- kr. / stud. 175,- kr. inkl. gebyrer 
på Billetlugen.dk

Onsdag den 11. december kl. 19
Torsdag den 12. december kl. 19
Dørene åbnes kl. 18 begge dage. HELLIGAANDSKIRKEN
Entré: 220,- kr. / u18 120,- kr. på Billetto.dk og ved døren

Torsdag den 19. december kl. 19:30
Lørdag den 21. december kl. 19:30
Søndag den 22. december kl. 19:30
Dørene åbnes kl. 18:30.
HOLMENS KIRKE
Entré: 265,- kr. plus gebyr

Fra 1. decem
ber 2019 til 29. februar 2020
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1.  Jul med Kim Sjøgren
 og The Little Mermaid Orchestra
 Søndag den 1. december kl. 20
 HOLMENS KIRKE
 Entré: 225,- kr.

3.  Musikgudstjeneste
Den danske sangskriver, Marc Facchini, besøger Trinitatis 
Natkirke sammen med Maria Jagd (violin). I fælleskab 
sammensætter de en særlig aften, hvor Marc Facchinis musik 
vil give med- og modspil til Anne Edmonds (præst) ord.

 Tirsdag den 3. december kl. 20
Dørene åbnes kl. 19:45

 TRINITATIS NATKIRKE

3.  Musica Ficta
Musica Ficta fremfører Palestrinas Julemesse og danske 
julesange. Dirigent: Bo Holten.

 Tirsdag den 3. december kl. 20
 MARMORKIRKEN
 Entré: 125,- kr. på Billetto.dk og ved indgangen

Faste arrangementer i Citykirkerne

Taizé i City
Taizé er et økumenisk broderfællesskab i den franske by 
Taizé. De særlige Taizé-sange er enkle sange, der 
gentages mange gange, hvilket skaber den meditative 
stemning. De Taizé-inspirerede andagter er et rum til ro 
og fordybelse. Sangen er i højsædet, og derudover 
består andagterne af bøn, stilhed og nadver. Alle er 
velkomne, og der kræves ikke forkendskab - kun lysten 
til at synge sammen med hver sin stemme. Sangene er 
nemme at lære og øves inden andagten.
Der er Taizé-inspirerede andagter i Natkirken på Strøget 
(Helligaandskirken) og i Natkirken i Domkirken.

Natkirken på Strøget
Fredage i ulige uger
Program: Kl. 19 korworkshop og kl. 20 Taizé-inspireret 
andagt.

Natkirken i Domkirken
1. og 3. søndag i hver måned
Program: Kl. 19 korworkshop, kl. 20 Taizé-inspireret 
andagt og kl. 21:30 Taizé-sang ved lysgloben.
Der er endvidere korworkshop i Domkirken følgende 
torsdage:
den 28. juni, den 2. august og den 30. august kl. 
19-20:15 i Rotunden (indgang fra Fiolstræde, kirkens 
bagindgang).

Sangleder: Elisabeth Ørsnes Gadegaard, tlf. 22 95 19 70, 
e-mail: e_orsnes@yahoo.dk
Natkirken på Strøget - HELLIGAANDSKIRKEN
Natkirken i VOR FRUE KIRKE – KØBENHAVNS DOMKIRKE
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4.  Babygudstjeneste
En kort babygudstjeneste for de små og deres 
forældre. Vi tager udgangspunkt i de kendte rammer 
fra babysalmesangen, og gudstjenesten er tilrettelagt 
helt på de små børns præmisser. Mens børnene sanser 
kirkerummets lys og musik vil der også være en lille 
refleksion til de voksne - det hele rammet ind af smuk 
musik, salmesang og bevægelse - nærvær og glæde. 
Velkommen! Efter gudstjenesten er der kaffe.

 Onsdag den 4. december kl. 13
 SCT. ANDREAS KIRKE

4.  Vi mødes inden aftensang
Vi mødes i Trinitatis Sognehus inden aftensangen til 
en kop te, kaffe, kage, en højskolesang og snak.

 Onsdag den 4. december kl. 15
 TRINITATIS SOGNEHUS, Pilestræde 67, Kbh. K

4.  Aftensang
En kort gudstjeneste ved Erik Høegh-Andersen. 
Kl. 16.15 er der indledende solosang ved Camilla Toldi 
Bugge, sopran og Søren Christian Vestergaard, cembalo 
og orgel. Nærvær og stilhed. Tanker til overvejelse. 
Læsninger fra Bibelen.

 Onsdag den 4. december kl. 16:30
 TRINITATIS KIRKE

4.  Kirkeministerens Julekoncert
Kirkeministeren indbyder regering, folketing, presse-
logen og andre interesserede til en stemningsfuld 
julekoncert. Medvirkende: Holmens Kantori. 
Dirigent: organist og kantor Jakob Lorentzen. Det Kgl. 
danske Musikkonservatoriums Basunensemble. 
Dirigent: prof. Jesper Juul. Ved orglet: Morten Bech. 
Konferencier: Jens Christian Wandt.

 Onsdag den 4. december kl. 16:30
Dørene åbnes kl. 15:30.

 HOLMENS KIRKE
 Fri entré

4.  Paul Potts - Christmas Dreams Tour
Paul Potts med pianist folder endnu engang repertoiret 
ud i Christians Kirke. Gæstesolist: Kirstine Bonde. 
Engelske og danske juleklassikere inkl. duetter med 
solisterne.

 Onsdag den 4. december kl. 19:30
Dørene åbnes én time før koncertstart.

 CHRISTIANS KIRKE
 Entré: 335,- kr. på underholdning.sweetdeal.dk

Fra 1. decem
ber 2019 til 29. februar 2020

Faste arrangementer i Citykirkerne

Hugs & Food
Vor Frue Sogns værested i en høj kælder i Nansensgade 
20 henvender sig primært til storbyens hjemløse og 
øvrige socialt ringest stillede. På alle hverdage serveres 
her et varmt, ernæringsrigtigt måltid i hyggelige omgi-
velser. Maden er gratis, og alle, der har behov for et 
styrkende måltid og det sociale samvær, er meget 
velkomne.
Hugs & Food holder åbent alle hverdage året rundt kl. 
11-14, med undtagelse af juli måned, og bespiser i 
øjeblikket gennemsnitligt 60 til 70 personer hver dag.
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DECEMBER
5.  Jul i Sankt Pauls

Julens elskede melodier, solistiske indslag, korsang og 
fællessalmer. Det hele bundet sammen af sognepræst og 
forfatter Kathrine Lilleør. 
Medvirkende: Holmens Vokalensemble med solister, 
operasanger Jens-Christian Wandt og Holmens Kirkes 1. 
organist, Jakob Lorentzen.

 Torsdag den 5. december kl. 18
 SANKT PAULS KIRKE
 Entré: 160,- kr. + evt. gebyr

5.  Paul Potts - Christmas Dreams Tour
Paul Potts med pianist folder endnu engang repertoiret ud i 
Christians Kirke. Gæstesolist: Kirstine Bonde. Engelske og 
danske juleklassikere inkl. duetter med solisterne.

 Torsdag den 5. december kl. 19:30
Dørene åbnes én time før koncertstart.

 CHRISTIANS KIRKE
 Entré: 335,- kr. på underholdning.sweetdeal.dk

6.  Fredagskoncert
Adventsmusik af Bach og Reger m.fl. 
Medvirkende: Clara Cecilie Thomsen, sopran, Rikke Lender, 
mezzosopran, Morten Kiernan, obo og blokfløjte og Søren 
Chr. Vestergaard, orgel

 Fredag den 6. december kl. 16:30
 TRINITATIS KIRKE
 Fri entré

6.  Christmas Carol Sing-along
Kl. 18: We go silent. Kl. 20: Oplev engelsk julestemning, når 
vi sammen synger de kendte carols. Organist Lindy Rosborg 
samt præst Leif G. Christensen medvirker. Der vil efterføl-
gende være et glas julepunch i Helligaandssalen. 
Kl. 22:30: Bøn før natten.

 Fredag den 6. december kl. 18
 HELLIGAANDSKIRKEN

Faste arrangementer i Citykirkerne

Fredagskoncerter
Fredag den 6. december: Adventsmusik af Bach og Reger 
m.fl.
Fredag den 13. december: Advents- og julemusik af bl.a. 
J.S. Bach
Fredag den 20. december: Messiaen ’La Natavité du 
Seigneur’
Fredag den 3. januar: Prædebut-koncert med solistklas-
sestuderende Julie Holmegaard Schade, accordeon
Fredag den 10. januar: Værker af bl.a. Froberger, Weck-
mann og Buxtehude
Fredag den 17. januar: Værker af bl.a. Mahler
Fredag den 24. januar: Værker af Bach og Stanford
Fredag den 31. januar: Musik af bl.a. J.S. Bach
Fredag den 7. februar: Værker af Bach og Vierne
Fredag den 14. februar: Værker af Händel m.fl.
Fredag den 21. februar: Værker af Frescobaldi, Mendels-
sohn og Guilmant
Fredag den 28. februar: Musik af bl.a. Vivaldi og Men-
delssohn
Alle gange kl. 16:30-17:30
TRINITATIS KIRKE
Fri entré
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6.  Händels Messias
Med Mogens Dahl Kammerkor og Orchestra of the Age 
of Enlightenment. 
Solister: Ruby Hughes (England), sopran, Benno 
Schachtner (Tyskland), kontratenor, Krystian Adam 
(Polen), tenor og Gordon Bintner (Canada), bas. 
Dirigent: Mogens Dahl.

 Fredag den 6. december kl. 19:30
Dørene åbnes kl. 18:30.

 HOLMENS KIRKE
 Entré: 285,- kr. / stud. 175,- kr. inkl. gebyrer på   
 Billetlugen.dk.

6.  Händels Messias
Med Copenhagen Soloists. Alle tre dele af værket 
fremføres. Solister: Anna Wierød, Sophie Thing-Simon-
sen, Hélène McClellan, Simone Rønn, Jakob Skjold-
borg, Kieran White, Staffan Liljas og Jaromir Nosek. 
Sangerne varetager både kor- og solopartier, og de 
bakkes op af musikere på barokinstrumenter. Dirigent: 
Jonathan Ofir.

 Fredag den 6. december kl. 19:30
 TRINITATIS KIRKE
 Entré: 245,- kr. på Ticketmaster.dk

6.  Bachs Juleoratorium
Del 1-3 og 6. Leipziger Kammerorchester og Sokke-
lund Sangkor. Dirigent: Morten Schuldt-Jensen. For 
interesserede vil der en time før koncerten være en 
introduktion til værket ved dirigent Morten Schuldt-
Jensen (varighed ca. 25 min.).

 Fredag den 6. december kl. 20
Dørene åbner 1 time før koncerten.

 GARNISONSKIRKEN
  Entré: 250,- kr. / grp. 210,- kr.  / stud. 125,- kr. på 

Billetto.dk samt ved indgangen

Fra 1. decem
ber 2019 til 29. februar 2020
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DECEMBER
6.  Bachs Juleoratorium

Del 1-3. Koncertforeningens Kor og Kammerorkester. Solister: 
Sofie Lund-Tonnesen, sopran, Sophie Haagen, alt, Jonathan 
Koppel, tenor og Martin Vilbrand, bas. Koncertmester: Tine 
Rudloff, violin, 
(DR Symfoniorkestret). Dirigent: Steen Lindholm

 Fredag den 6. december kl. 20
 CHRISTIANS KIRKE
  Entré: 220,- kr. + gebyr på Ticketmaster.dk, i døren (Mobile-

pay eller kontant) eller på Politiken Plus

7.  Orgelmatiné
Domkirkens 2. organist, Mark Baumann, spiller en halv times 
koncert med bl.a. Leif Kaysers variationer over ’In dulci 
jubilo’ og Johann Sebastian Bachs ’Pastorale’.

 Lørdag den 7. december kl. 12
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE
 Fri entré

7.  Bachs Juleoratorium
Del 1-3 og 6. Leipziger Kammerorchester og Sokkelund 
Sangkor. Dirigent: Morten Schuldt-Jensen. For interesserede 
vil der en time før koncerten være en introduktion til værket 
ved dirigent Morten Schuldt-Jensen (varighed ca. 25 min.).

 Lørdag den 7. december kl. 13
 GARNISONSKIRKEN

Entré: 250,- kr. / grp. 210,- kr.  / stud. 125,- kr. på Billetto.dk 
samt ved indgangen

7.  Nordatlantisk julekoncert
Julekoncert med færøske, islandske og grønlandske kor.

 Lørdag den 7. december kl. 14:30 og 17
Dørene åbnes 1/2 time før.

 HELLIGAANDSKIRKEN
  Entré: 110,- kr. på Billetto.dk og evt. resterende billetter 
 ved døren

Faste arrangementer i Citykirkerne

Matinéer
Lørdag den 7. december: Domkirkens 2. organist Mark 
Baumann
Lørdag den 14. december: Organist Jørgen Ellegård 
Frederiksen
Lørdag den 21. december: Kammerkoret HYMNIA under 
ledelse af Flemming Windekilde
Lørdag den 1. februar: Domorganist Hanne Kuhlmann
Lørdag den 8. februar: Organist Morten Ladehoff
Lørdag den 15. februar: Organist Yuzuru Hiranaka
Lørdag den 22. februar: Organist Erik Kolind
Lørdag den 29. februar: Organist Vibeke Astner
Alle gange kl. 12
VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE
Fri entré
Alle gange kl. 12
VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE
Fri entré
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DECEMBER
7.  Händels Messias

Med Mogens Dahl Kammerkor og Orchestra of the Age 
of Enlightenment. 
Solister: Ruby Hughes (England), sopran, Benno 
Schachtner (Tyskland), kontratenor, Krystian Adam 
(Polen), tenor og Gordon Bintner (Canada), bas. 
Dirigent: Mogens Dahl.

 Lørdag den 7. december kl. 19:30
Dørene åbnes kl. 18:30.

 HOLMENS KIRKE
 Entré: 285,- kr. / stud. 175,- kr. inkl. gebyrer 
 på Billetlugen.dk

8.  Musikgudstjeneste
2. søndag i advent ved Erik Høegh-Andersen. 
J.S. Bachs kantate 140 “Wachet auf, ruft uns die 
Stimme”. Medvirkende: Camilla Toldi Bugge, sopran, 
Torsten Nielsen, bas og Trinitatis Kirkekor og Baroken-
semble. Organist: Søren Chr. Vestergaard.

 Søndag den 8. december kl. 10:30
 TRINITATIS KIRKE

8.  Julejazzkoncert
Jakob Dinesen, saxofon, og Carsten Dahl, piano, finder 
her sammen i det intime duo-format med sjæl og 
spiritualitet. Duoen spiller poetisk, original musik, frie 
landskaber og smukke evergreens.

 Søndag den 8. december kl. 14
 HOLMENS KIRKE
 Entré: 150,- kr. Billetter sælges ved døren.

8.  Balletgudstjenester
Ved Susanne Møller Olsen. Elever fra Christianshavns 
Balletskole danser akkompagneret af Jens E. Christen-
sen, orgel.

 Søndag den 8. december kl. 15 og 18
 VOR FRELSERS KIRKE

8.  Hjerteforeningens Julekoncert
Violinist Kim Sjøgren og 14 medlemmer af Copenhagen 
Phil. Operasangere: Frederikke Kampmann og Anders 
Christensen. Trompetist: Nikolai Viltoft. 
Organist: Ørjan Johansen. Kunstnerisk ledelse: trompe-
tist Gorm Hovaldt. Dirigent: Giordani Bellincampi.

 Søndag den 8. december kl. 14 og 16
 HELLIGAANDSKIRKEN
 Entré: 195,- kr. + gebyr på shop.hjerteforeningen.dk

Fra 1. decem
ber 2019 til 29. februar 2020

Faste arrangementer i Citykirkerne

Børn i Sankt Petri Kirche
Én gang om måneden starter børnene sammen med de 
voksne gudstjenesten i kirken. Efter den 1. lektie går 
børnene til deres egen gudstjeneste, og efter gudstjene-
sten mødes alle igen til kirkekaffe i Christian V. Sal, hvor 
der er saft og småkager til børnene.
Søndag den 8. december
Søndag den 12. januar
Søndag den 2. februar
Alle dage kl. 11
SANKT PETRI KIRCHE



15Citykirkerne i København

DECEMBER
8.  Julekoncert

Med Universitetskoret Lille MUKO.
 Søndag den 8. december kl. 16
 MARMORKIRKEN
 Fri entré

10.  Jul med Kurt Ravn
En stemningsfuld aften med Kurt Ravn. 
Øvrige medvirkende: Carl Ulrik Munk-Andersen, klaver/orgel, 
Birgitte Lindum, obo og Michael Frank Møller, trompet.

 Tirsdag den 10. december kl. 17 og 20
 HOLMENS KIRKE
 Entré: 215,- kr. på Ticketmaster.dk

10.  Rosen - en julekoncert
Kammerkoret Carmina synger julen ind i et skønt blomstren-
de program omkring tematikken Rosen, som symbol for 
jomfru Maria. Der vil være musik af Hugo Distler med uddrag 
af hans Weinachtsgeschichte med salmemelodien ’Es ist ein 
Ros entsprungen’ (En rose så jeg skyde) som omdrejnings-
punkt. Også norsk/amerikanske Ola Gjeilos musik til ’Det hev 
ei rose sprungen’ er på programmet samt flere af de kendte 
og elskede danske julesalmer som f.eks. Den yndigste rose 
er funden.

 Tirsdag den 10. december kl. 19:30
 CHRISTIANS KIRKE

Fri entré

10.  GRETA - Musikgudstjeneste
Trinitatis Natkirke får besøg af den københavnske sangerinde 
Greta. GRETA kommer oprindeligt fra Tyskland, men bor nu i 
Danmark. Det gennemgående tema i Gretas sange er forsøget 
på at slutte fred med livets modsætninger, fortalt med lige 
dele melankoli og et glimt i øjet.

 Tirsdag den 10. december kl. 20
Dørene åbnes kl. 19:45.

 TRINITATIS NATKIRKE
 Fri entré

10.  Sjølund Kammerkors Julekoncert
Julekormusik af Poulenc, Hassler, Lauridsen, Bruckner og 
Chilcott samt engelske Christmas Carols og danske julesal-
mer. Dirigent: Martin Legéne Jensen.

 Tirsdag den 10. december kl. 20
 VOR FRELSERS KIRKE
 Fri entré

11.  Julemøde med andagt og spisning
Andagt i kirken og efterfølgende spisning med underholdning 
i menighedssalen Ubåden. Husk at medbringe en lille gave!
Tilmelding til kordegn eller kirketjener senest fredag den 6. 
december.

 Onsdag den 11. december kl. 11:30-15
 HOLMENS KIRKE
 Fri entré

11.  Aftensang med Luciaoptog
Ved Erik Høegh-Andersen. Aftensangen har denne dag en lidt 
ændret form. Kl. 16.15 begynder aftensangen med Luciaop-
tog. Nærvær og stilhed. Tanker til overvejelse. Læsninger fra 
Bibelen.

 Onsdag den 11. december kl. 16.15
 TRINITATIS KIRKE
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DECEMBER
Fra 1. decem

ber 2019 til 29. februar 2020

Faste arrangementer i Citykirkerne

Morgensang
Morgensang i kirken med to fællessalmer og læsning fra 
Bibelen. Efter morgensangen er
der morgenbrød og kaffe. Alle er velkomne!
Onsdage kl. 10
HOLMENS KIRKE
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DECEMBER

Faste arrangementer i Citykirkerne

Musikandagter
Mandag til fredag kl. 12
Med indledende klokkespil kl. 11:45
HELLIGAANDSKIRKEN



17Citykirkerne i København
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11.  Alsang på Kastellet

Børne- og familievenlig fællessang i Kastelskirken. Vi 
synger advents- og julesalmer og -sange. Børn og 
forældre fra kirkens musiktilbud vælger og introduce-
rer sangene. Tag din familie med og syng dig glad.

 Onsdag den 11. december kl. 17
 KASTELSKIRKEN
 Fri entré

11.  Händels Messias
Copenhagen Oratorio Choir / Helligaandskirkens 
Kantori. Orkester: Copenhagen Oratorio Strings. 
Solister: Frederikke Kampmann, sopran, Johanne 
Højlund, alt, Mathias Monrad Møller, tenor, og
Morten Lassenius Kramp, bas. Dirigent: Martin 
Petersen.

 Onsdag den 11. december kl. 19
 HELLIGAANDSKIRKEN
 Entré: 220,- kr. / u18 120,- kr. på Billetto.dk 
 og ved indgangen fra kl. 18

11.  Kammermusikforeningen af 1911
Årets soprantalent 2018, Clara Cecilie Thomsen, 
synger med klaverledsagelse af pianisten Elias Holm 
værker af G. Nyström, C. Debussy, R. Strauss og 
Gustav Mahler.

 Onsdag den 11. december kl. 19:30
 GARNISONSKIRKEN
 Entré: 150,- kr. for ikkemedlemmer

12.  Händels Messias
Copenhagen Oratorio Choir / Helligaandskirkens 
Kantori. Orkester: Copenhagen Oratorio Strings. 
Solister: Frederikke Kampmann, sopran, Johanne 
Højlund, alt, Mathias Monrad Møller, tenor, og
Morten Lassenius Kramp, bas. Dirigent: Martin 
Petersen.

 Torsdag den 12. december kl. 19
 HELLIGAANDSKIRKEN
 Entré: 220,- kr. / u18 120,- kr. på Billetto.dk 
 og ved indgangen fra kl. 18

12.  Bachs Juleoratorium
Kantate 1-3. Medvirkende: Københavns Bachkor og 
orkester. Solister: Lise Bech Bendix, sopran, Nana 
Bugge Rasmussen, alt, Mathias Hedegaard, tenor og 
Steffen Bruun, bas. Dirigent: Jan Scheerer.

 Torsdag den 12. december kl. 19:30
 HOLMENS KIRKE
 Entré: 175,- kr. på Billetto.dk

13.  Lucia-musikgudstjeneste
Luciadagen markeres ved en musikgudstjeneste, hvor 
børn fra Zahles Skole vil gå Luciaoptog. Desuden 
medvirker Vesterbro Sogns Kammerkor, medlemmer 
af Vor Frue Kantori samt sognepræst Eva-Maria 
Schwarz.

 Fredag den 13. december kl. 16:30
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE

Fra 1. decem
ber 2019 til 29. februar 2020
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DECEMBER
13.  Fredagskoncert

Advents- og julemusik af bl.a. J.S. Bach fremføres af 
Annemette Pødenphandt, sopran og Lene Rasmussen, orgel.

 Fredag den 13. december kl. 16:30
 TRINITATIS KIRKE
 Fri entré

13.  Musikgudstjeneste
Gitte Degn leder fællessangen, Kasper Daugaard sidder 
ved flyglet og Jens Biegel-Fogh er gudstjenestens præst.

 Fredag den 13. december kl. 19
 HELLIGAANDSKIRKEN

13.  Natkirke
Med trompetist og komponist Carsten Lauridsen.

 Fredag den 13. december kl. 20
 VOR FRELSERS KIRKE

14.  Orgelmatiné
Organist Jørgen Ellegård Frederiksen spiller en halv 
times koncert med julemusik af 100-års-jubilaren, Leif 
Kayser: Partitaen ’Puer natus’, ’Lad det klinge sødt i sky’ - 
fra ’Julesalmelege’ samt ’Notturno drammatico’.

 Lørdag den 14. december kl. 12
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE
 Fri entré

14.  ”Jul på Dansk” med Lille MUKO
Traditionen tro fremfører Lille MUKO de mest elskede 
danske julesange og julesalmer samt julesange kendt i 
andre lande i dansk oversættelse. Medvirkende: Holmens 
Kirkes organist, Jakob Lorentzen, Eva Østergaard og Nikolaj 
von Scholten på fløjter og Tine Rehling på harpe. Derudover 
medvirker sopranen Sofie Elkjær Jensen og tenoren Magnus 
Vigilius. Kor, solister og musikere ledes af dirigent Kim 
Nandfred.

 Lørdag den 14. december kl. 14 og 17
 Dørene åbnes kl. 13 og 16.
 HOLMENS KIRKE
 Entré: 185,- kr. inkl. gebyr på Billetto.dk

14.  De Ni Læsninger
Den traditionsrige indledning til juletiden med FDF Christi-
anshavn Brass Band, Vor Frelsers Kantori, Kammerkoret 
Tourdion og læsere fra sognet. Syng med og kom i advents-
stemning.

 Lørdag den 14. december kl. 16
 VOR FRELSERS KIRKE

14.  Julekoncert med Kastelskoret
Kastelskoret afslutter efterårssæsonen med en stemnings-
fuld julekoncert. Programmet vil spænde bredt fra traditionel 
til moderne julemusik. Koret ledes af Anders Grunth.

 Lørdag den 14. december kl. 16
 KASTELSKIRKEN
 Fri entré
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Fra 1. decem
ber 2019 til 29. februar 2020

DECEMBER
14.  Jul med Sankt Annæ Pigekor

Medvirkende: Danmarks Underholdningsorkester og 
nogle 
af landets dygtigste talenter fra Sankt Annæ Mgk. 
Dirigent: Anne Marie Granau. Smukke julesatser 
fremført af et af landets bedste pigekor. Igen i år kan 
man opleve det 70 piger store Luciaoptog med danske 
julesalmer, samt værker af bl.a. Britten (uddrag fra A 
Ceremony of Carols), Rutter og Bojesen.

 Lørdag den 14. december kl. 16:30
Dørene åbnes kl. 15:45.

 HELLIGAANDSKIRKEN
  Entré: 150,- kr. / u. 16 år 75,- kr. på Billetto.dk. NB. 

Unummererede pladser.

15.  Caroline Henderson
Caroline Henderson, Nikolaj Hess, pianist og Gustaf 
Ljunggren, guitarist fylder kirkerummet med deres 
repertoire af gamle klassikere og velkendte julesange. 
Arrangør: The Artist.

 Søndag den 15. december kl. 15 og 18
Dørene åbnes én time før.

 CHRISTIANS KIRKE
 Entré: 300,- kr. på Ticketmaster.dk

15.  Børnekorets Julekoncert
Det Kgl. Danske Musikkonservatoriums Børnekor 
synger julen ind og går Luciaoptog under ledelse af 
Bente Colding-Jørgensen.

 Søndag den 15. december kl. 16
 VOR FRELSERS KIRKE
 Fri entré

15.  Julekoncert
Med Syddansk Musikkonservatoriums Kammerorkester. 
Dirigent: Arne Balk-Møller.

 Søndag den 15. december kl. 16
 MARMORKIRKEN
 Fri entré

Faste arrangementer i Citykirkerne

Det snoede spir og byens bedste udsigt
Gå en tur op i Vor Frelsers Kirkes tårn til Københavns 
bedste udsigt.
Til og med den 15. december
og igen fra den 29. februar:
Hverdage og lørdage kl. 10:00-16
Søn- og helligdage kl. 10:30-16
Ved regn, sne eller stærk blæst lukkes tårnet midlerti-
digt af sikkerhedsmæssige grunde.
VOR FRELSERS Kirke
Entré: Se www.vorfrelserskirke.dk/taarn



Citykirkerne i København

JULEAFTENS GUDSTJENESTER 2019
I CITYKIRKERNE

GARNISONS KIRKE
16:00 Juleaftensgudstjeneste
 ved Jacob Ørsted

HELLIGAANDSKIRKEN
11:00 Julegudstjeneste for børn og familier
 ved Leif G. Christensen

13:00 Grønlandsk julegudstjeneste
 ved Jens Kristian Kleist

15:00 Juleaftensgudstjeneste
 ved Leif G. Christensen

HOLMENS KIRKE
10:30  Julegudstjeneste
 ved provst Ejgil Bank Olesen
 Efterfølgende kranselægning ved
 Mindeankeret i Nyhavn

13:00 Juleaftensgudstjeneste for børn
 ved Tilde Binger

15:00 Juleaftensgudstjeneste
 ved Peter Thyssen

KASTELSKIRKEN
14:00 Juleaftensgudstjeneste
 ved Else Hviid

16:00 Juleaftensgudstjeneste
 ved Thomas Hansen Beck

MARMORKIRKEN
16:00 Juleaftensgudstjeneste
 ved Mikkel Wold

SANKT PAULS KIRKE
14:00 Juleaftensgudstjeneste
 ved Kathrine Bang Lilleør

16:00 Juleaftensgudstjeneste
 ved Kathrine Bang Lilleør

SANKT PETRI KIRCHE
14:00 Familiejulegudstjeneste med krybbespil
 ved Rajah Scheepers

15.30   Juleaftensgudstjeneste med medlemmer 
 af Kantorei Sankt Petri
 ved Rajah Scheepers
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JULEAFTENS GUDSTJENESTER 2019
I CITYKIRKERNE

TRINITATIS KIRKE
15:00 Juleaftensmusikgudstjeneste
 ved Erik Høegh-Andersen

VOR FRELSERS KIRKE
14:00 Juleaftensgudstjeneste
 ved Finn Damgaard

16:00 Juleaftensgudstjeneste
 ved Susanne Møller Olsen

VOR FRUE KIRKE 
– KØBENHAVNS DOMKIRKE
14:30 Julevesper
 med Københavns Drengekor
 og Anders Gadegaard

16:30 Juleaftensgudstjeneste
 ved Stine Munch

23:30 Midnatsgudstjeneste
 ved Steffen Ringgaard Andresen

Juleaften 2019
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DECEMBER
15.  Jul med Sankt Annæ Pigekor

Medvirkende: Danmarks Underholdningsorkester og nogle af 
landets dygtigste talenter fra Sankt Annæ Mgk. Dirigent: Anne 
Marie Granau. Smukke julesatser fremført af et af landets 
bedste pigekor. Igen i år kan man opleve det 70 piger store 
Luciaoptog med danske julesalmer, samt værker af bl.a. 
Britten (uddrag fra A Ceremony of Carols), Rutter og Bojesen.

 Søndag den 15. december kl. 16:30
 HELLIGAANDSKIRKEN
  Entré: 150,- kr. / u16 år 75,- kr. på Billetto.dk. 
 NB. Unummererede pladser.

15.  Adventsandagt med 
 Holmens Vokalensemble

Adventsandagt efter engelsk forbillede med læsninger og 
musik. Medlemmer af menigheden læser. Øvrige 
medvirkende: Holmens Vokalensemble og Jakob Lorentzen, 
orgel. Dirigent: Morten Bech. Præst: Ulla Bidstrup.

 Søndag den 15. december kl. 17
Dørene åbnes en time før.

 HOLMENS KIRKE

15.  Musikgudstjeneste
Julemusikgudstjeneste ved Erik Høegh-Andersen. Anders 
Öhrwall ’Gaudete’ samt danske julesalmer fremføres af 
Trinitatis Kantori, Linnea Villén, fløjte, Nikolaj von Scholten, 
fløjte og Signe Haugland, fagot. Søren Chr. Vestergaard, 
dirigent og orgel.

 Søndag den 15. december kl. 17
 TRINITATIS KIRKE

16.  Julekoncert
Julens musik med Helligaandskirkens kirkekor, solister 
og organisterne Ørjan Horn Johansen og Hans Ole Thers.

 Mandag den 16. december kl. 16:30
 HELLIGAANDSKIRKEN
 Fri entré

16.  ’Lad det klinge’ – Engelsk-dansk jul
Kor og Messing som stemningen i Westminster Abbey. 
Christmas Carols, O Magnum Mysterium (Lauridsen), 
John Rutters Magnificat og danske julesange. 
Dirigenter: John Høybye og Jesper Juul Windahl.

 Mandag den 16. december kl. 20
 HOLMENS KIRKE
 Entré: 150,- kr.

Faste arrangementer i Citykirkerne

Sang- og musikeftermiddage
Sæsonens sidste sang- og musikeftermiddag ved 
organist Hans Westenholz. Vi synger efter Højskolesang-
bogen, og alle er velkomne! Undervejs klares stemmen 
med en kop te/kaffe.
Tirsdag den 17. december
Tirsdag den 21. januar
Tirsdag den 18. februar
Alle gange kl. 14-15.30
Garnisons Kirkes menighedshus
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DECEMBER
17.  Amazing Christmas (udsolgt)

Jazzsangeren Sinne Eeg, operasangeren Andrea 
Pellegrini og soulsangeren Christina Boelskifte synger 
normalt hver sin type musik, men ved denne lejlighed 
er de gået sammen med det fælles mål at give 
koncertgængerne en festlig koncert med en bred vifte 
af julens bedste sange. Under koncerten har hver 
sanger sit musikalske område, men mødes også i 
flerstemmige arrangementer af Line Groth og Morten 
Kjær. Christina, Andrea og Sinne akkompagneres af 
pianisten Magnus Hjort. Amazing Christmas støtter i 
2019 den velgørende organisation TUBA, der hjælper 
børn af misbrugere.

 Tirsdag den 17. december kl. 19:30
 HOLMENS KIRKE
 Entré: 200,- kr. på Billetto.dk

17.  A Child is Born
Ars Nova Copenhagen synger Thomas Tallis’ fremra-
gende messe ’Puer Natus Est’. Den flettes sammen 
med julens sange fra middelalderen og fra vores egen 
tid. Under ledelse af Paul Hillier

 Tirsdag den 17. december kl. 20
 GARNISONSKIRKEN
 Entré: 150,- kr. / stud./pens. 75,- kr. / u18 gratis   
 adgang. Billetter på Billetto.dk

18.  Børnegudstjeneste
Gudstjeneste for børn i børnehavealderen med 
evangelium i børnehøjde. Kom og hør de gode 
fortællinger, lyt til skøn musik, mens du ligger på 
madrasser og kigger op i hvælvingernes stjernehimmel. 
Salmerne er specielt udvalgt, så børn kan synge med. 
Både institutioner og private er meget velkomne. 
Sognepræst Anne Edmond Pedersen står for gudstjene-
sten, der varer ca. 25 minutter.

 Onsdag den 18. december kl. 09:30
 TRINITATIS KIRKE

Fra 1. decem
ber 2019 til 29. februar 2020

Faste arrangementer i Citykirkerne

Børnegudstjenester
Evangelium i børnehøjde. Kom og hør de gode fortællin-
ger, og lyt til skøn musik, mens du ligger på madrasser 
og kigger op i hvælvingernes stjernehimmel. Kan du lide 
at synge, så er der salmer specielt udvalgt, så børn kan 
synge med. Sognepræst Anne Edmond Pedersen står for 
gudstjenesten, der varer ca. 25 minutter.
Én onsdag om måneden holder vi gudstjeneste for børn i 
børnehavealderen. Både institutioner og private er meget 
velkomne.
Onsdag den 18. december kl. 9:30 (Nb. Bemærk tids-
punkt)
 Onsdag den 15. januar kl. 10:30
 Onsdag den 26. februar kl. 10:30
TRINITATIS KIRKE
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Foto: Peter Skov Friis
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DECEMBER
18.  Julekoncert: 
 Bobo Moreno Song Passions

Julesange og andre af de sange fra jazz og pop, der 
hører til i kategorien ’Uopslidelig’. Numre af Thad 
Jones, Burt Bacharach, Ray Charles, Stevie Wonder, 
Rod Stewart, Lennon/McCartney m.fl. Medvirkende: 
Bobo Moreno, vokal, Dorthe Zielke, trompet, Steen 
Hansen, trombone og arrangementer, Søren Bebe, 
piano, Kasper Tagel, bas og Lisbeth Diers, percussion.

 Onsdag den 18. december kl. 20
Dørene åbnes kl. 19.

 CHRISTIANS KIRKE
 Entré: 270,- kr. + gebyr på Billetto.dk

19.  Jul med en stjerne
Julens skønneste salmer og sange. Vi synger julen ind 
med operasangeren Tove Hyldgaard, violinist i Det kgl. 
Kapel Grit D-H Westi og organisten Hans Ole Thers.

 Torsdag den 19. december kl. 16:30
 HELLIGAANDSKIRKEN
 Fri entré

19.  Musikgudstjeneste
Ved Kathrine Bang Lilleør

 Torsdag den 19. december kl. 18
 SANKT PAULS KIRKE

19.  Händels Messias
Med Kammerkoret Camerata og orkester. Medvirken-
de: Susanna Stern, sopran, Anna Einarsson, alt, 
Rasmus Gravers Nielsen, tenor og Jakob Högström, 
bas. Dirigent: Sofia Söderberg.

 Torsdag den 19. december kl. 19:30
  Dørene åbnes kl. 18:30.
 HOLMENS KIRKE
 Entré: 265,- kr. + gebyr på Ticketmaster.dk

20.  Fredagskoncert: Messiaen
Messiaens ’La Natavité du Seigneur’ - ni meditationer 
over ’Herrens fødsel’. Søren Christian Vestergaard, 
orgel.

 Fredag den 20. december kl. 16:30
 TRINITATIS KIRKE
 Fri entré

20.  Syng julen ind
Kl. 18: We go silent. Kl. 19: Fællessangsgudstjeneste med 
julens skønne salmer og sange. Kl. 20: Korøvning. Kl. 
20:30:Taizé fællessang - meditativ gudstjeneste med 
nadver. Kl. 21:30: Nordic Light - meditative toner. Kl. 
22:30: Bøn før natten.

 Fredag den 20. december kl. 18
 HELLIGAANDSKIRKEN

Fra 1. decem
ber 2019 til 29. februar 2020

Foto: Peter Skov Friis

Faste arrangementer i Citykirkerne

Morgenandagter
I Københavns Domkirke indledes dagen med en lille halv 
times morgenandagt. Morgenandagten kan høres på DR 
K, DAB-radio P2 og via DR’s hjemmeside.
Mandag til lørdag efter kl. 8 Radioavisen
VOR FRUE KIRKE – KØBENHAVNS DOMKIRKE
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DECEMBER
20.  Bachs Juleoratorium

Copenhagen Phil opfører sammen med Københavns Drenge-
kor Bachs Juleoratorium del I-III. Medvirkende: Clara Thom-
sen, sopran, Elisabeth Jansson, mezzosopran, Niels-Jørgen 
Riis, tenor, Petri Lindroos, bas og Københavns Drengekor. 
Dirigent: Giordano Bellincampi. NB. Begrænset udsyn fra alle 
pladser. Arrangør: Copenhagen Phil. Varighed: 90 minutter.

 Fredag den 20. december kl. 19:30
Dørene lukkes præcis.

 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE
 Entré: 215,- - 365,- kr. + evt. gebyr

20.   Julekoncert: 
 Bobo Moreno Song Passions

Julesange og andre af de sange fra jazz og pop, der hører til 
i kategorien ’Uopslidelig’. Numre af Thad Jones, Burt 
Bacharach, Ray Charles, Stevie Wonder, Rod Stewart, 
Lennon/McCartney m.fl. Medvirkende: Bobo Moreno, vokal, 
Dorthe Zielke, trompet, Steen Hansen, trombone og 
arrangementer, Søren Bebe, piano, Kasper Tagel, bas og 
Lisbeth Diers, percussion.

 Fredag den 20. december kl. 20
Dørene åbnes kl. 19.

 CHRISTIANS KIRKE
 Entré: 270,- kr. + gebyr på Billetto.dk

20.  Julekoncert: Concerto Copenhagen
Musik af Torelli, Manfredini, Vivaldi, Locatelli samt Corellis 
Julekoncert. Kunstnerisk ledelse: Lars Ulrik Mortensen.

 Fredag den 20. december kl. 20
 TRINITATIS KIRKE
 Entré: Billetter købes på Billetto.dk

21.  Matiné
Kammerkoret HYMNIA under ledelse af Flemming Windekilde 
synger julen ind. På programmet er fransk julemusik samt 
traditionelle danske julesange.

 Lørdag den 21. december kl. 12
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE
 Fri entré

21.  Jul med Operettekompagniet
En musikalsk pakkekalender, der åbnes låge for låge. 
24 numre vil alle klinge i kirkerummet med hvert sit 
budskab om fred mellem mennesker og taknemmelighed for 
dét, vi har. Mevirkende: De to stiftere af OperetteKompag-
niet, Thomas Peter Koppel, tenor, og Carol Conrad, pianist 
samt Frederikke Kampmann, sopran og Jonathan Koppel.

 Lørdag den 21. december kl. 14
 CHRISTIANS KIRKE
 Entré: Billetter købes på operettekompagniet.dk

Faste arrangementer i Citykirkerne

Gudstjenester på tysk
Der er som regel kirkekaffe efter gudstjenesten i Chri-
stian V. Salen. Her er en ideel mulighed for at møde og 
hygge med (nye) venner og bekendte og samtidigt pleje 
det tyske sprog. For yderligere information se www.
sankt-petri.dk
Søn- og helligdage kl. 11
SANKT PETRI KIRCHE
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21.  Händels Messias

Med Kammerkoret Camerata og orkester. Medvirkende: 
Susanna Stern, sopran, Anna Einarsson, alt, Rasmus 
Gravers Nielsen, tenor og Jakob Högström, bas. 
Dirigent: Sofia Söderberg.

 Lørdag den 21. december kl. 19:30
Dørene åbnes kl. 18:30.

 HOLMENS KIRKE
 Entré: 265,- kr. + gebyr på Ticketmaster.dk

22.  Julekoncert: Caroline Henderson
Caroline Henderson, Nikolaj Hess, pianist og Gustaf 
Ljunggren, guitarist fylder kirkerummet med deres 
repertoire af gamle klassikere og velkendte julesange. 
Arrangør: The Artist.

 Søndag den 22. december kl. 15 og 18
Dørene åbnes én time før.

 CHRISTIANS KIRKE
 Entré: 300,- kr. på Ticketmaster.dk

22.  Händels Messias
Med Kammerkoret Camerata og orkester. 
Medvirkende: Susanna Stern, sopran, Anna Einarsson, 
alt, Rasmus Gravers Nielsen, tenor og Jakob Högström, 
bas. Dirigent: Sofia Söderberg.

 Søndag den 22. december kl. 19:30
Dørene åbnes kl. 18:30.

 HOLMENS KIRKE
 Entré: 265,- kr. + gebyr på Ticketmaster.dk

23.  Og Ordet blev kød
Kunstnerduoen Steen&Hejlesen præsenterer en 
Julemeditation med video-illuminationer i det store 
kirkerum til gregoriansk sang og musik af Maurice 
Duruflé spillet på Elefantorglet af Lars Sømod.

 Mandag den 23. december kl. 17
 VOR FRELSERS KIRKE
 Fri entré

24.  Musikgudstjeneste
Juleaftens musikgudstjeneste ved Erik Høegh-Andersen. 
Musik af bl.a. Händel, Praetorius og Sandström 
fremføres af Trinitatis Kirkekor, Barokensemble og 
solister.

 Tirsdag den 24. december kl. 15
 TRINITATIS KIRKE

25.  Julegudstjeneste med Bachkantater
Kantate BWV 122 og BWV 196 samt Vivaldis Magnificat. 
Capella Sankt Petri under ledelse af Jonathan Sievers. 
Solister: Oksana Lubova, sopran, Nana Bugge Rasmus-
sen, alt, Gerald Geerink, tenor og Jakob Bloch Jespersen, 
bas. Præst: Rajah Scheepers..

 Onsdag den 25. december kl. 15
 SANKT PETRI KIRKE

31.  Midnatsgudstjeneste
Ved Stine Munch

 Tirsdag den 31. december kl. 23:30
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE

Fra 1. decem
ber 2019 til 29. februar 2020
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1. Nytårsmusikgudstjeneste

Eberlin og Leopold Mozarts ”Kalenderstykker” samt Mozarts 
”Ave verum corpus”. Medvirkende: Jens E. Christensen, orgel, 
og Vor Frelsers Kirkes kor. Liturg: Marlene Lindsten. Efter 
gudstjenesten ønsker vi hinanden godt nytår med et glas 
bobler.

 Onsdag den 1. januar kl. 14
 VOR FRELSERS KIRKE

3.  Fredagskoncert
Prædebut-koncert med solistklassestuderende Julie Holmega-
ard Schade, accordeon. Program: Udflugt med omveje af 
Steen Pade (1984). Holberg Suite op. 40 af Edvard Grieg 
(1884).

 Fredag den 3. januar kl. 16:30
 TRINITATIS KIRKE
 Fri entré

3.   Fællessangsgudstjenester 
 og Nordic Light

Kl. 18:30: We go silent. Kl. 19: Fællessangsgudstjeneste - 
Højskolesange. Kl. 20: Åben korøvning. Kl. 20:30: Taizé 
fællessang - meditativ gudstjeneste med nadver. Kl. 21:30: 
Nordic Light - meditative toner. Kl. 22:30: Bøn før natten.

 Fredag den 3. januar kl. 18
 HELLIGAANDSKIRKEN

4.  La nativité du Seigneur
Domorganist Hanne Kuhlmann runder julen af med en 
opførelse af Olivier Messiaens store orgelværk ’La Nativité 
du Seigneur’ (’Herrens fødsel’).

 Lørdag den 4. januar kl. 12
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE
 Fri entré

5.  Helligtrekongersaften
Sofie Elkjær Jensen, sopran, og Holmens Barokensemble 
under ledelse af Jakob Lorentzen opfører musik af Mozart 
og Händel.

 Søndag den 5. januar kl. 19:30
 HOLMENS KIRKE
 Fri entré

9.  Foredrag: Hvad er en myte?
1. foredrag om myterne og deres betydning ved Hans J. 
Lundager Jensen, professor, dr.theol., Afdeling for Religions-
videnskab, Aarhus Universitet.

 Torsdag den 9. januar kl. 14:30
 TRINITATIS SOGNEHUS, Pilestræde 67, Kbh. K
 Fri entré

Faste arrangementer i Citykirkerne

Kastelskirkens Søndagskoncerter
Se kirkens hjemmeside for datoer og program.
Søndage i efteråret
Alle gange kl. 14
KASTELSKIRKEN
Fri entré
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JANUAR
10.  Fredagskoncert

Værker af bl.a. Froberger, Weckmann og Buxtehude 
frem-
føres af Lars Ulrik Mortensen, cembalo.

 Fredag den 10. januar kl. 16:30
 TRINITATIS KIRKE
 Fri entré

15  Børnegudstjeneste
Gudstjeneste for børn i børnehavealderen med 
evangelium i børnehøjde. Kom og hør de gode fortæl-
linger, lyt til skøn musik, mens du ligger på madras-
ser og kigger op i hvælvingernes stjernehimmel. 
Salmerne er specielt udvalgt, så børn kan synge med. 
Både institutioner og private er meget velkomne. 
Sognepræst Anne Edmond Pedersen står for gudstje-
nesten, der varer ca. 25 minutter.

 Onsdag den 15. januar kl. 09:30
 TRINITATIS KIRKE

15.  Vi mødes inden aftensangen
Vi mødes i Trinitatis Sognehus inden aftensangen til 
en kop te, kaffe, kage, en højskolesang og snak.

 Onsdag den 15. januar kl. 15
 TRINITATIS SOGNEHUS, Pilestræde 67, Kbh. K

15.  Aftensang
En kort gudstjeneste ved Anne Edmond Pedersen.
Kl. 16.15 er der indledende solosang ved Rikke 
Lender, mezzosopran, og Søren Christian Vestergaard, 
cembalo og orgel. Nærvær og stilhed. Tanker til 
overvejelse. Læsninger fra Bibelen.

 Onsdag den 15. januar kl. 16:30
 TRINITATIS KIRKE

16.  Torsdagskoncert
Med Frederik Magle

 Torsdag den 16. januar kl. 18
 SANKT PAULS KIRKE
 Fri entré

Fra 1. decem
ber 2019 til 29. februar 2020

Faste arrangementer i Citykirkerne

Foredragseftermiddage
Foredragsrække om myterne og deres betydning. 
Arrangeret i samarbejde mellem Trinitatis Kirke og Vor 
Frue Kirke.
Torsdag den 9. januar: ’Hvad er en myte?’ ved Hans J. 
Lundager Jensen, professor, dr.theol., Afdeling for 
Religionsvidenskab, Aarhus Universitet
Torsdag den 6. februar: ’Skam og skabelse’ ved Mikkel 
Christoffersen, postdoc, ph.d., Det teologiske Fakultet, 
Københavns Universitet
Begge gange kl. 14:30
TRINITATIS SOGNEHUS, Pilestræde 67
Fri entré
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17.  Fredagskoncert

Værker af bl.a. Mahler fremføres af Kristin Mulders, mezzo-
sopran, Torsten Nielsen, baryton og Philip Schmidt-Madsen, 
orgel.

 Fredag den 17. januar kl. 16:30
 TRINITATIS KIRKE
 Fri entré

17.  Fællessangsgudstjenester 
 og Nordic Light

Kl. 18:30: We go silent. Kl. 19: Fællessangsguds-
tjeneste - Højskolesange. Kl. 20: Åben korøvning. 
Kl. 20:30: Taizé fællessang - meditativ gudstjeneste med 
nadver. Kl. 21:30: Nordic Light - meditative toner. 
Kl. 22:30: Bøn før natten.

 Fredag den 17. januar kl. 18
 HELLIGAANDSKIRKEN

22.  Charles Tournemire fylder 150 år i dag
Helligaandskirkens organister Ørjan Horn Johansen og Hans 
Ole Thers spiller i dagens anledning nogle af Tournemires 
orgelværker, bl.a. fra l’Orgue Mystique.

 Onsdag den 22. januar kl. 16:30
 HELLIGAANDSKIRKEN
 Fri entré

22.  Kammermusikforeningen af 1911
Ensemble 1585, (Barokensemble). Markus Schäfer, tenor, Mo 
Yi og Ida Spang-Hanssen, violiner, Gert van Bülow, cello, 
Anne Agerskov, cembalo og Ulrik Spang-Hanssen, orgel, 
spiller værker af Händel, Heinrich Schütz, Corelli, Leclair og 
Buxtehude m.fl.

 Onsdag den 22. januar kl. 19:30
 GARNISONSKIRKEN
 Entré: 150,- kr. for ikkemedlemmer

23.  Sangeftermiddag
Syng med ved denne sangeftermiddag, hvor en af de 
betydeligste nulevende salmedigtere, Lisbeth Smedegaard 
Andersen, vælger sangene. Lisbeth Smedegaard Andersens 
er teolog, salmedigter og kunsthistoriker, og hun er kendt 
for sine mere end 150 salmer, men også får udgivelsen af 
flere bøger. Der er et begrænset antal pladser.

 Torsdag den 23. januar kl. 14:30
 TRINITATIS SOGNEHUS, Pilestræde 67, Kbh. K
 Fri entré

Faste arrangementer i Citykirkerne

Sangeftermiddage
Syng med på salmer og sange valgt og præsenteret af 
forskellige gæster. Der er et begrænset antal pladser. 
Arrangeret i samarbejde mellem Trinitatis Kirke og Vor 
Frue Kirke.
Torsdag den 23. januar: Lisbeth Smedegaard Andersen, 
teolog, salmedigter og kunsthistoriker
Torsdag den 27. februar: Bertel Haarder, folketingsmed-
lem og tidligere kultur- og kirkeminister
Begge gange kl. 14:30
TRINITATIS SOGNEHUS, Pilestræde 67
Fri entré
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24.  Fredagskoncert
Værker af Bach og Stanford fremføres af David Bendix 
Nielsen, orgel.

 Fredag den 24. januar kl. 16:30
 TRINITATIS KIRKE
 Fri entré

24.  DR VokalEnsemblet: 
 Himmelsk Kærlighed

Med sin lidenskabelige tone og stærke erotiske 
billeder er Højsangen en af Bibelens mest gådefulde 
tekster. Oplev både jordisk og himmelsk kærlighed i 
fuldt flor ved denne koncert med DR VokalEnsemblet i 
kormusik af bl.a. Daniel-Lesur, Palestrina, Victoria og 
Monteverdi. Dirigent: Grete Pedersen (Norge)

 Fredag den 24. januar kl. 19:30
 TRINITATIS KIRKE
 Entré: 150,- kr. + gebyr på billet.drkoncerthuset.dk 
 eller i døren.

25. Nytårskoncert - "Sticks n’ Strings"
Vinøs matine med Suzuki Instiuttets talenter. Musi-
kalsk ledelse: Claus Kanneworff. Desuden medvirker 
pianisten Irene Hasager.

 Lørdag den 25. januar kl. 14
 HELLIGAANDSHUSET, Valkendorfsgade 23, 1. sal
 Entré: 50,- kr.

26. Kantategudstjeneste
ved Erik Høegh-Andersen. J.S. Bachs kantate 156 "Ich 
steh mit einem Fuss im Grabe" samt uddrag af 
kantate 72. Medvirkende: Vokalsolister, Trinitatis 
Kirkes kor og barokensemble. Søren Chr. Vestergaard, 
orgel.

 Søndag den 26. januar kl. 10:30
 TRINITATIS KIRKE



Natkirken i VOR FRUE KIRKE 
– KØBENHAVNS DOMKIRKE
For ro, andagt og eftertanke. 
I Natkirken er der mulighed for at tænde et lys, skrive en 
takkebøn, skælde ud på Gud i klagebøn, tænde et lys. 
Torsdag er Nadveraften.
Kl. 22:00 Nadverandagt/meditativ andagt – som oftest 
med nadver
Kl. 20-22: Meditativ sang ved klassisk sanger
Fredag er liturgisk laboratorium.
Musik fra kl. 21 til 23:30
Søndag er Sschh!aften.
Kl. 20:00 Meditativ andagt 
Kl. 22:30 Aftenbøn 
1. søndag i måneden: Sangworkshop for alle & enhver 
foran alteret kl. 19. Taizé-inspireret andagt – sang, bøn & 
stilhed kl. 20. Taizé sang omkring lysgloben kl. 21:30.
2. søndag i måneden: Stress-a´. En halv times guidet 
meditation kl. 20 og kl. 21 ved afspændingspædagog og 
stressekspert Klaus Kornø Rasmussen.
3. søndag i måneden: Sangworkshop for alle & enhver 
foran alteret kl. 19. Taizé-inspireret andagt – sang, bøn & 
stilhed kl. 20. Taizé sang omkring lysgloben kl. 21:30.
4. søndag i måneden: ChillOut Night med elektronisk 
musik kl. 20-23. Gendigtet bibelfortælling hver time kl. 
20, 21 og 22.
Evt. 5. søndag i måneden: Jorden Kalder: Naturlyde kl. 
19-22:30. Meditative oplæsninger og bøn hver time kl. 
19:30, 20:30 og 21:30.
Læs mere om de enkelte dages program på Natkirkens 
hjemmeside: www.natkirken.dk
Hver torsdag og søndag kl. 19-23
Hver fredag kl. 20-24

Natkirken på Strøget 
– HELLIGAANDSKIRKEN
Vi afholder alternative gudstjenester med fokus på 
fællessang af både gammelt og nyt, folkesang, kirkesang 
og popmusik.
Fredag i ulige uger:
Kl. 18:00: We go silent – kristen meditation i Griffenfelds 
kapel
Kl. 19:00: Højskolesangbogen – Fællessangsgudstjeneste
Kl. 20:00: Åben Taizé-korøvning – sange øves til Taizé 
fællessang
Kl. 20:30: Taizéfællessang – meditativ gudstjeneste med 
nadver
Kl. 21:30: Nordic Light – meditative toner. Solist: Elisa-
beth Ørsnes
Kl. 22:30: Bøn før natten
Fredag i lige uger:
Kl. 19.00: Fællessangsgudstjenester med nutidig popu-
lærmusik
Se programmet for den enkelte aften på www.helliga-
andskirken.dk/natkirken/kalender og www.facebook.com/
natkirken.
Hver fredag kl. 18-23

Citykirkerne i København

Faste arrangementer i Citykirkerne



Natkirken i TRINITATIS KIRKE
I forårssæsonen vil man ud over natkirkens særlige 
musikgudstjenester igen finde litteraturgudstjenester 
på programmet. I disse gudstjenester medvirker 
forfattere med oplæsning af deres tekster i samspil 
med spejlende udvalgte bibeltekster, bønner og 
bibliader.
En gang om måneden holder vi ’Åben Kirke’. Til 
disse aftener med åben kirke, er der mulighed for at 
nyde kirkerummet med helt stille
meditativ musik og større mulighed for en fordy-
bende samtale med præsten, end aftenerne med de 
lidt større gudstjenester på programmet. Kl. 21.00 
holder vi en stille, kort andagt.
Datoerne for åben kirke er den 28. januar og den 25. 
februar.
Læs mere og se programmet på www.trinitatisnat-
kirke.dk & www.facebook.com/trinitatisnatkirke & 
Instagram: #trinitatisnatkirke
Kontakt natkirkens præst, Anne Edmond Pedersen på 
ae@rundetaarn.dk / mobil 30299324 for yderligere 
information.
Tirsdage kl. 20.-21.30. Sidste natkirke inden jul er 
den 10. december. Første gang efter nytår er den 21. 
januar.

Natkirken i VOR FRELSERS KIRKE
Hver fredag kan du komme indenfor i mørket i Vor 
Frelsers Natkirke på Christianshavn.
Aftenerne byder på en variation af musik, workshops 
og stilhed. Der er nadverandagt og oplæsning af 
bønner hver gang. Natkirkegængerne har bl.a. 
mulighed for at formulere egne bønner og tænde 
lys. Der afholdes løbende tegne- og skrivework-
shops. Se kirkens hjemmeside for yderligere 
information.
Nadverandagten er for alle, der har lyst til at være 
med. Der serveres udelukkende alkoholfri vin.
Kl. 20:00: Natkirken åbner. Se program for aftenen 
på kirkens hjemmeside eller på Kultunaut.
Kl. 21:30: Nadverandagt
Kl. 22:45: Fælles aftenbøn
Kl. 23:00: Natkirken lukker
Alle er velkomne i Natkirken, hvor der også er 
mulighed for en samtale med Natkirkens præst.
Læs mere om de enkelte dages program på Natkir-
kens hjemmeside: www.vorfrelserskirke.dk/natkirke
Hver fredag kl. 20-23 (dog ikke 20.12., 27.12. 
og 03.01.)
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27.  Koncert på Auschwitzdagen i
  anledning af 75-året for befrielsen i 

1945
Værker af Z. Kodaly, Samuel Barber m.fl. Fællessalmer og 
læsning fra Primo Levi. Medvirkende: Concert Clemens fra 
Århus Domkirke, dirigent: Carsten Seyer-Hansen. Holmens 
Kantori, dirigenter: Jakob Lorentzen og Morten Bech. 
Ved orglet: Kristian Krogsøe. 

 Mandag den 27. januar kl. 19
 HOLMENS KIRKE
 Fri entré

30.  Studiekreds om Første Mosebog
Læsning og fortolkning af Første Mosebog. Intet skrift, 
måske bortset fra evangelierne, har sat sig så tydelige 
spor i den europæiske kultur som Første Mosebog. 
Torsdag den 30. januar: 1. Mosebog 1,1-3,24.
Se boksen på side 34.

 Torsdag den 30. januar kl. 16:30
 TRINITATIS KIRKEs lokaler, St. Kannikestræde 8, stuen

31.  Fredagskoncert
Musik af bl.a. J.S. Bach fremføres af Laura Mayer, mezzoso-
pran, Gerald Geerink, tenor og Trinitatis Barokensemble.

 Fredag den 31. januar kl. 16:30
 TRINITATIS KIRKE
 Fri entré

31.  Fællessangsgudstjenester 
 og Nordic Light

Kl. 18:30: We go silent. Kl. 19: Fællessangsgudstjeneste 
- Højskolesange. Kl. 20: Åben korøvning. 
Kl. 20:30: Taizé fællessang - meditativ gudstjeneste med 
nadver. Kl. 21:30: Nordic Light - meditative toner. Kl. 
22:30: Bøn før natten.

 Fredag den 31. januar kl. 18
 HELLIGAANDSKIRKEN

1.  Orgelmatiné
Domorganist Hanne Kuhlmann spiller en halv times 
koncert med værker af Wolfgang Amadeus Mozart. På 
programmet er de to fantasier i f-mol - oprindeligt skrevet 
for ’et orgel i et ur’, dvs et mekanisk instrument.

 Lørdag den 1. februar kl. 12
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE
 Fri entré

2.  Musikgudstjeneste
Kantori Sankt Petri opfører værker af bl.a. Praetorius, 
Victoria og Mendelssohn. Jonahtan Sievers, orgel og 
dirigent. Præst: Rajah Scheepers.

 Onsdag den 2. februar kl. 11
 SANKT PETRI KIRKE

Denne folder og citykirkernes hjemmeside er lavet i 
samarbejde med:

www.KultuNaut.dk
- Den elektroniske kulturguide.

Faste arrangementer i Citykirkerne
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FEBRUARJANUAR-FEBRUAR
3.  Kammermusikforeningen af 1887

Fransk musik med harpe af blandt andre Debussy, 
Roussell og Jolivet. Medvirkende: Harpenist Tine 
Rehling samt Malin Nordlöv, Malin William-Olsson, 
Susanja Nielsen og Niels Ullner.

 Mandag den 3. februar kl. 19:30
 CHRISTIANS KIRKE
  Entré: Medlemskab af Kammermusikforeningen af 

1887 koster 600,- kr. om året og giver adgang til 
samtlige koncerter i sæson 2019-2020 (ni koncerter 
i alt).

 Løssalgsbilletter: 125,- kr.

Faste arrangementer i Citykirkerne

Studiekreds om Første Mosebog
Læsning og fortolkning af Første Mosebog.
Intet skrift, måske bortset fra evangelierne, har sat 
sig så tydelige spor i den europæiske kultur som 
Første Mosebog. Fortællingerne om verdens ska-
belse, paradiset og syndefaldet; Kains misundelse, 
da han dræber Abel; Abrahams gudstro og fortviv-
lelse, da Gud befaler ham at ofre Isak; Jakobs 
ægteskaber med søstrene Lea og Rakel og hans 
kamp med Gud i vadestedet; Josefs storhedsdrømme 
og fornedrelse, da brødrene sælger ham som slave, 
og hans oprejsning som stormand i Ægypten - alle 
disse fortællinger kan læses som eksistentielle og 
trosmæssige dramaer med budskaber og livsindsigt 
til alle tider. De har inspireret filosoffer, teologer, 
kunstnere og digtere. Således har store forfattere 
som Milton, Kierkegaard, Melville, Mann og Knaus-
gaard skrevet værker over personer eller temaer i 
Første Mosebog.

Vi vil læse Første Mosebog, ikke som historiske frag-
menter, men som den dybsindige litteratur, der er 
tale om. Studiekredsen begynder med et oplæg ved 
en af kirkens præster. Herefter vil der være mulighed 
for samtale om nogle af de eksistentielle, teologiske 
og litterære temaer i teksten samt om den virknings-
historie, disse temaer har haft. Forberedelse: 
Læsning af den bibelske tekst. Derudover kan det 
som supplement være nyttigt at læse i Søren Holst: 
Kommentar til Første Mosebog, Bibelselskabets 
forlag 2007.
Præster: Anne Edmond Pedersen og Erik Høegh-Andersen.
Der vil blive serveret vand/øl/te samt en lille sandwich fra 
kl. 16.15. Tilmelding er velkommen, men ikke påkrævet (til 
erha@rundetaarn.dk).
Torsdag den 30. januar: 1. Mosebog 1,1-3,24, Skabelse og 
syndefald
Torsdag den 20. februar: 1. Mosebog 4,1-11,32, Kain og 
Abel, syndfloden, Babelstårnet
Torsdag den 19. marts: 1. Mosebog 21,1-25,18, Abraham 
og Isak
Torsdag den 2. april: 1. Mosebog 25,19-36,43, Jakob og 
Esau
Torsdag den 30. april: 1. Mosebog 37,1-50,26, Josef og 
hans brødre
Alle gange kl. 16:30-18:30
TRINITATIS KIRKEs lokaler, St. Kannikestræde 8, stuen

Fra 1. decem
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6.  Foredrag: Skam og Skabelse

2. foredrag om myterne og deres betydning ved Mikkel 
Christoffersen, postdoc, ph.d., Det teologiske Fakultet, 
Københavns Universitet.

 Torsdag den 6. februar kl. 14:30
 TRINITATIS SOGNEHUS, Pilestræde 67, Kbh. K

7.  Fredagskoncert
Værker af Bach og Vierne fremføres af Daniel Bruun, orgel.

 Fredag den 7. februar kl. 16:30
 TRINITATIS KIRKE
 Fri entré

8.  Orgelmatiné
Organist Morten Ladehoff spiller en halv times koncert med 
musik af Johann Sebastian Bach og den yngre danske 
komponist Nikolai Worsaae.

 Lørdag den 8. februar kl. 12
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE
 Fri entré

9.  Blomsterdækket kontrapunkt 
Jens E. Christensen spiller Robert Schumann’s 
orgelmusik.

 Søndag den 9. februar kl. 15
 VOR FRELSERS KIRKE
 Fri entré

Faste arrangementer i Citykirkerne

Højskoledag i Helligaandskirken
Storbritannien er på alles læber - og har været det 
længe. Vi trænger til at blive klogere på et folk og dets 
lange historie - fra Vikingerne og Normanderne til 
BREXIT. Kom til festdag i Helligaandshuset og hør 
foredrag om England/Britannien/United Kingdom ved 
historiker Karsten Fledelius.

1. foredrag
Hvad forstår vi ved “England”, og hvad forstår “englæn-
derne” eller “briterne” selv ved det? Historiske begiven-
heder frem til William III (1688-90)

2. foredrag
Storbritannien som verdensmagt, ved sin flåde, handel, 
industri og kultur 1707-1956

3. fordrag
BREXIT - The Empire Strikes Back? Vil Det Forenede 
Kongerige overleve? Eller er vi tilskuere til den britiske 
løves dødskamp?
Der serveres en engelsk inspireret festmiddag kl. 18 og 
højskoledagen afsluttes med fællessang omkring flyglet.
Tilmelding: admin@helligaandskirken.dk - Begrænset 
antal deltagere.
Onsdag den 5. februar kl. 14-20
HELLIGAANDSHUSET, Valkendorfsgade 23, 1. Sal
Entré: 100,- kr. inkl. middag
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14.  Fredagskoncert

Værker af Händel m.fl. fremføres af Camilla Toldi 
Bugge, sopran, Rasmus Gravers, tenor og Søren Chr. 
Vestergaard, orgel.

 Fredag den 14. februar kl. 16:30
 TRINITATIS KIRKE
 Fri entré

14.  Fællessangsgudstjenester 
 og Nordic Light

Kl. 18:30: We go silent. Kl. 19: Fællessangsgudstjeneste 
- Højskolesange. Kl. 20: Åben korøvning. Kl. 20:30: 
Taizé fællessang - meditativ gudstjeneste med nadver. 
Kl. 21:30: Nordic Light - meditative toner. Kl. 22:30: 
Bøn før natten.

 Fredag den 14. februar kl. 18
 HELLIGAANDSKIRKEN

15.  Orgelmatiné
Organist Yuzuru Hiranaka spiller en halv times koncert 
på domkirkens store orgel.

 Lørdag den 15. februar kl. 12
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE
 Fri entré

15..  Vinøs Matiné: alt, klaver og cello
Simone Rønn, alt, Galya Kolarova, klaver og Kim Bak 
Dinitzen, cello fremfører duoer og trioer af Bach, 
Purcell, Beethoven (cello og piano) og Fauré, Chopin 
(cello og piano) samt sange for alt, cello og klaver af 
Brahms.

 Lørdag den 15. februar kl. 14
 HELLIGAANDSHUSET, Valkendorfsgade 23, 1. sal
 Entré: 50,- kr. inkl. et glas vin

15.  De fire årstider
A. Vivaldi: De fire Årstider m.m. fremføres af Loussine 
Azizian, violin og Kristiansand Sinfonietta.

 Lørdag den 15. februar kl. 15
 TRINITATIS KIRKE
 Entré: 100,- kr. på Ticketmaster.dk og i døren

19.  Vi mødes inden aftensangen
Vi mødes i Trinitatis Sognehus inden aftensangen til 
en kop te, kaffe, kage, en højskolesang og snak.

 Onsdag den 19. februar kl. 15
 TRINITATIS SOGNEHUS, Pilestræde 67, Kbh. K

19.  Aftensang
En kort gudstjeneste ved Erik Høegh-Andersen. Kl. 16.15 er 
der indledende solosang ved Laura Mayer, mezzosopran, og 
Søren Christian Vestergaard, cembalo og orgel. Nærvær og 
stilhed. Tanker til overvejelse. Læsninger fra Bibelen.

 Onsdag den 19. februar kl. 16:30
 TRINITATIS KIRKE

Fra 1. decem
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19.  Kammermusikforeningen af 1911

Sekstetter med unge talenter. Kern Westerberg og Kirstine 
Schenider, violiner, Marthe Husum og Daniel Eklund, 
bratscher og Amalie Stolheim og Kristina Winiarski, begge 
cello, spiller værker af Tjajkovski og Schönberg.

 Onsdag den 19. februar kl. 19:30
 GARNISONSKIRKEN
 Entré: 150,- kr. for ikkemedlemmer

20.  Studiekreds om Første Mosebog
Læsning og fortolkning af Første Mosebog. Intet skrift, 
måske bortset fra evangelierne, har sat sig så tydelige spor 
i den europæiske kultur som Første Mosebog.
Torsdag den 20. februar: 1. Mosebog 4,1-11,32.
Se boksen på side 34.

 Torsdag den 20. februar kl. 16:30-18:30
 TRINITATIS KIRKEs lokaler, St. Kannikestræde 8, stuen

20.  Torsdagskoncert
Med Frederik Magle.

 Torsdag den 20. februar kl. 18
 SANKT PAULS KIRKE
 Fri entré

21.  Fredagskoncert
Værker af Frescobaldi, Mendelssohn og Guilmant fremføres 
af Søren Chr. Vestergaard, orgel.

 Fredag den 21. februar kl. 16:30
 TRINITATIS KIRKE
 Fri entré

21.  ’De fire årstider’ og ’Four Seasons’ 
 of Buenos Aires

Koncert med violinist Lucy Azizian og Kristiansand 
Sinfonietta. Værker: Antonio Vivaldi`s ’De fire årstider’ og 
A. Piazollas værk ’Four Seasons’ of Buenos Aires.

 Fredag den 21. februar kl. 19:30
 HOLMENS KIRKE
 Entré: Ca. 175,- kr.

22.  Orgelmatiné
Organist Erik Kolind markerer 150året for komponisten 
Louis Viernes fødsel og spiller hans 2. symfoni for orgel.

 Lørdag den 22. februar kl. 12
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE
 Fri entré

23. Er du prinsesse eller pizza?
Fastelavnsgudstjeneste for Spiderman, prinsesser, postkas-
ser, krokodiller og alle andre. Efter gudstjenesten slår vi 
katten af tønden og spiser boller.

 Søndag den 23. februar kl. 14
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE

23.  Louis Vierne 150 år
Musik af Notre-Dame de Paris’ mest berømte domorganist og 
komponist fra 1900-tallet, blandt andet hans Orgelsymfoni 
nr. 3. Orgel: Lars Sømod.

 Søndag den 23. februar kl. 15
 VOR FRELSERS KIRKE
 Fri entré
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26. Børnegudstjeneste

Gudstjeneste for børn i børnehavealderen med 
evangelium i børnehøjde. Kom og hør de gode 
fortællinger, lyt til skøn musik, mens du ligger på 
madrasser og kigger op i hvælvingernes stjernehimmel. 
Salmerne er specielt udvalgt, så børn kan synge med. 
Både institutioner og private er meget velkomne. 
Sognepræst Anne Edmond Pedersen står for gudstjene-
sten, der varer ca. 25 minutter.

 Onsdag den 26. februar kl. 09:30
 TRINITATIS KIRKE

27. Sangeftermiddag
Syng med ved denne sangeftermiddag, hvor folketings-
medlem og tidligere kultur- og kirkeminister, Bertel 
Haarder, vælger sangene. Der er et begrænset antal 
pladser.

 Torsdag den 27. februar kl. 14:30
 TRINITATIS SOGNEHUS, Pilestræde 67, Kbh. K
 Fri entré

28. Fredagskoncert
Musik af bl.a. Vivaldi og Mendelssohn fremføres af 
Rikke Lender, mezzosopran, Rasmus Kure Thomsen, 
bas og Trinitatis Ensemblet.

 Fredag den 28. februar kl. 16:30
 TRINITATIS KIRKE
 Fri entré

28.  Fællessangsgudstjenester 
 og Nordic Light

Kl. 18:30: We go silent. Kl. 19: Fællessangsgudstjeneste 
- Højskolesange. Kl. 20: Åben korøvning. Kl. 20:30: 
Taizé fællessang - meditativ gudstjeneste med nadver. 
Kl. 21:30: Nordic Light - meditative toner. Kl. 22:30: 
Bøn før natten.

 Fredag den 28. februar kl. 18
 HELLIGAANDSKIRKEN

29.  Orgelmatiné
Organist Vibeke Astner spiller en halv times koncert på 
domkirkens store orgel.

 Lørdag den 29. februar kl. 12
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE
 Fri entré

Fra 1. decem
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Rundvisninger i kirken og gravkapellerne
Rundvisningerne giver et spændende overblik over 
kirkens og den tyske menigheds
historie. I gravkapellerne stifter man bekendtskab med 
nogle af de mest betydningsfulde
borgere i enevældens Danmark.
Rundvisninger for grupper kan bestilles på kirkekontoret, 
tlf.: 33 13 38 33 (mandag-torsdag
kl. 9-12).
SANKT PETRI KIRCHE
Kirken og Gravkapellerne er vinterlukkede fra 1. oktober 
2019 til og med 31. marts 2020.
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CITYKIRKERNES SEKRETARIAT
citykirkerne@gmail.com 

GARNISONS KIRKE
Skt. Annæ Plads 4, 1250 København K
Telefon 33 91 27 06

HELLIGAANDSKIRKEN
Strøget, 1153 København K
Telefon 33 15 41 44

HOLMENS KIRKE
Holmens Kanal 21, 1060 København K
Telefon 33 13 61 78

KASTELSKIRKEN
Kastellet 15, 2100 København Ø
Telefon 33 91 27 06

MARMORKIRKEN
Frederiksgade 4, 1265 København K
Telefon 33 91 27 06

SANKT ANDREAS KIRKE
Gothersgade 148, 1123 København K
Telefon 33 37 65 40

SANKT PAULS KIRKE
Sankt Pauls Plads, 1314 København K
Telefon 31 11 17 45

SANKT PETRI KIRCHE
Sankt Peders Stræde 2, 1453 København K
Telefon 33 13 38 33

TRINITATIS KIRKE
Landemærket 2, 1119 København K
Telefon 33 37 65 40

VOR FRELSERS KIRKE
Sct. Annæ Gade 29, 1410 København K
Telefon 32 54 68 83

VOR FRUE KIRKE – Københavns Domkirke
Nørregade 8, kontor og adresse dog:
Pilestræde 67, 1112 København K
Telefon 33 37 65 40


